PAGE
2

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 06.03.2019

 регистрационный номер ru 863040002019001
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений

в Устав города Нефтеюганска
Принято Думой города

20 февраля 2019 года
В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:

1) в части 5 статьи 12 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» признать утратившими силу.

2) в части 3 статьи 26.1:

а) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1) единовременная поощрительная выплата в связи с назначением пенсии за выслугу лет, при условии замещения муниципальной должности на постоянной основе полный срок полномочий, установленный Уставом, в размере одного месячного денежного содержания;»;

б) дополнить пунктами 8.2, 8.3 следующего содержания:

«8.2) материальная помощь членам семьи лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти в размере сорока тысяч рублей;

8.3) материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность, в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети) в размере сорока тысяч рублей;».

3) в части 1 статьи 46.4:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) единовременная поощрительная выплата на день прекращения муниципальной службы в связи с выходом на трудовую пенсию муниципальным служащим, не имеющим права на назначение пенсии за выслугу лет,  при условии замещения должностей муниципальной службы  не менее 10 лет, в размере одного месячного денежного содержания;»;

б) в пункте 4 слова «одного месячного денежного содержания» заменить словами «сорока тысяч рублей»;

в) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) материальная помощь членам семьи муниципального служащего в случае его смерти в размере сорока тысяч рублей;».
г) в пункте 5 слова «в размере до 20 тысяч рублей» заменить словами «по фактической стоимости, но не более сорока тысяч рублей.».
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

20 февраля 2019 года

20 февраля 2019 года
№ 528-VI